－1ー

2024 年３月 15 日

各 位

会社名 株式会社ｐｌｕｓｚｅｒｏ

代表者名 代表取締役会長兼 CEO 小代義行

 （コード番号：5132 東証グロース）

問合せ先
取締役 CFO コーポレー

ト推進本部部長
浅川燿佑

 （TEL.03-6407-0212）

三井物産ケミカルと pluszeroとの DX の導入支援サービスの

解説動画公開のお知らせ

当社は三井物産ケミカル（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：八田 直、以下「三井物産

ケミカル」）と共同で企業や自治体の DX 推進の伴走・支援を行うサービスをリリースし、当該サ

ービスの解説動画を公開いたしましたので、お知らせいたします。

株主の皆様方をはじめ、広くご高覧いただきたく存じます。

記

1． 公開日

2024 年３月 15 日（金）

2． 配信 URL

・三井物産ケミカルと pluszero との DX の導入支援サービス：

 https://youtu.be/6VDxzDlhoGE

3． 補足資料

三井物産ケミカルと pluszero との DX の導入支援サービス資料を補足資料として次ページ

以降に開示しております。

以 上

https://youtu.be/6VDxzDlhoGE

1Copyright © pluszero Inc., All Rights Reserved.

三井物産グループ
全方位的な事業領域を背景とした
オンデマンド型支援

背景
DXを支援する機能を持つ企業は国内ではごく一部の地域に集中
多くの企業は未だ昨今の急速なテクノロジー進化の恩恵を受けづらい環境

概要
pluszeroが持つ数多くのAIやITシステムの開発、導入、コンサルティング経験から蓄積された、DXの成功パター
ン、適切な導入順序、内製・外注の判断基準、ベンダーとの協働方法などの知見と、三井物産グループの広範囲
に渡るネットワークを組み合わせることで、日本全体の持続的成長、アップデートに取り組むことに合意

三井物産ケミカルとpluszero、DXの導入支援サービスの提供開始

pluszero

AI/DX技術

三井物産ケミカル

化学領域の
ネットワーク

2Copyright © pluszero Inc., All Rights Reserved.

例えば以下のような悩みを抱える企業やご担当者を想定

・成長のための新しい技術の導入を模索しているが、具体的な戦略や技術選定ができていない
・情報が不足しており、デジタル技術の恩恵を受ける方法が分からない
・革新的なアイデアを持つが、リソースや知識の限界からDX戦略の実行に苦戦している
・DXプロジェクトにアサインした(された)が、専門知識や経験が乏しく、プロジェクトの進行に自
信がない
・DXをリードしたいが、どの技術がビジネスに最適か判断が難しい
・技術的なバックグラウンドはあるが、最新のDXトレンドやツールの選定、チーム内でのDXスキ
ルの向上方法について学びたい

地域としては先行して近畿・九州地域で現在展開中

対象企業

3Copyright © pluszero Inc., All Rights Reserved.

▍ 対応可能な課題とサービス

DXコンシェルは企業のDXの実現を妨げる様々な障壁を取り除くための複合的なサービス

DXコンシェルとは

1 2 3 ・社内に推進役がいない
・困った時に助けがいない

3. DXコンサルティング

貴社のことをよく理解したスタッフが
DXの検討から浸透までをサポート
弊社営業時間中であればいつでも対応
(履歴管理のためチャットによる対応を
基本に、必要に応じて通話)

・社内で理解が得られない
・発注の仕方が分からない

・そもそも自社にとっての
DXの有効性が分からない

2. DXワークショップ

DXを推進していく上での重要なポイン
トや注意点を網羅的に分かりやすく解
説するものや、発注者としてのリテラ
シーを高めるためのものなど、ニーズ
に合わせて柔軟に設計して提供

1. DX診断

貴社に対しヒアリングを実施し、DXの
必要性の有無や具体的な方策をレポー
ト
DXが有効な場合、コストパフォーマン
スの良い施策を立案可能

4Copyright © pluszero Inc., All Rights Reserved.

1. DX診断

DX導入検討の初期に以下の要素を含むレポートを提供

「現状把握」
「弱点や課題の特定」
「投資対効果の判断に資する導入時の費用感の提示」

－門地

－社会的身分

－従前の職業

▍ DX推進の度合いと得られるメリット

情報管理や処理の効率化

共同作業、共同編集の実現

セキュリティ強化

属人的作業の解消

など

デジタルデータ化

業務効率やコストの最適化

新規顧客層の獲得

ロボットの活用

新規事業の創出

など

AI導入

業務効率やコストの改善

働き易さ、働き甲斐の向上

ヒューマンエラーの低減

24時間の稼働体制構築

など

RPA導入
(Robotic Process Automation)

意思決定の支援

複雑な関係性の把握

異常やパターンの発見

ノウハウの形式知化

など

データの可視化

5Copyright © pluszero Inc., All Rights Reserved.

2. DXワークショップ

企業ごとの課題に合わせて個別に設計したワークショップを開催

DX入門講座 ChatGPT活用講座 発注者リテラシー向上講座
など

6Copyright © pluszero Inc., All Rights Reserved.

3. DXコンサルティング

検討から導入・浸透に至るまで、DX実務を知り尽くした貴社専任のスタッフが伴走しながらサポート

▍ 対応可能な事業領域

保守・運用
アプリ開発

システム開発

インフラ構築

PoC
BI/AI開発

データ定義

データ収集

企画吟味

要件定義

課題発見

新規事業企画

▍ コンサルティング事例

初期検討時の
ブレスト

導入プロセスでの
ご相談

社内推進の
ご支援

トラブルに関する
ご相談

漠然とした
お悩み相談 など